<sup>36</sup> At ille vocavit Giezi, et dixit ei: Voca Sunami-  
tidem hanc. Quæ vocata, ingressa est ad eum. Qui  
ait: Tolle filium tuum.

<sup>37</sup> Venit illa, et corruit ad pedes ejus, et adoravit  
super terram: tulitque filium suum, et egressa est.

<sup>38</sup> Et Eliseus reversus est in Galgala. Erat  
autem fames in terra, et filii prophetarum hab-  
itabant coram eo. Dixitque uni de pueris suis:  
Pone ollam grandem, et coque pulmentum filiis  
prophetarum. §

<sup>39</sup> Et egressus est unus in agrum ut colligeret  
herbas agrestes: invenitque quasi vitem sil-  
vestrem, et collegit ex ea colocynthidas agri, et  
implevit pallium suum, et reversus concidit in  
ollam pulmenti: nesciebat enim quid esset. \*\*

<sup>40</sup> Infuderunt ergo sociis ut comederent:  
cumque gustassent de coctione, clamaverunt,  
dicentes: Mors in olla, vir Dei. Et non potuerunt  
comedere.

§ **4:38 Filii prophetarum.** Id est prædicatorum qui ambulant in  
lege Domini, et scrutantur testimonia ejus, in præsentia Salvatoris  
semper vivunt.      \*\* **4:39 Concidit.**

RAB. Qui litteræ legis

intentus vel philosophiæ studiosus amaritudinem de lege vel mor-  
tiferum de philosophis sumens intermiscat veritati evangelicæ,  
et in olla cordis coquens tale pulmentum, hoc est documentum  
præparat auditoribus suis. Dicit enim Apostolus: **Littera occidit,**  
**spiritus autem vivificat** II Cor. 3.. Et: **Prudentia carnis mors**  
**est; prudentia autem spiritus, vita** Rom. 8.. Hoc sentientes  
fideles, mortem in olla clamant; sed farina in olla mittitur, cum  
scientia spiritualis in tale condimentum intromittitur, ut exclusa  
amaritudine, pastus fiat salubris.

**41** At ille: Afferete, inquit, farinam. Cumque tulissent, misit in ollam, et ait: Infunde turbæ, ut comedant. Et non fuit amplius quidquam amaritudinis in olla.

**42** Vir autem quidam venit de Baalsalisa deferens viro Dei panes primitiarum, viginti panes hordeaceos, et frumentum novum in pera sua. At ille dixit: Da populo, ut comedat.<sup>††</sup>

**43** Responditque ei minister ejus: Quantum est hoc, ut apponam centum viris? Rursum ille ait: Da populo, ut comedat: hæc enim dicit Dominus: Comedent, et supererit.

**44** Posuit itaque coram eis: qui comederunt, et superfuit juxta verbum Domini.

## 5

**1** Naaman princeps militiæ regis Syriæ erat vir magnus apud dominum suum, et honoratus: per illum enim dedit Dominus salutem Syriæ: erat

---

**†† 4:42 Vir autem.** RAB. Vir cœtus est patrum: qui de Baalalisa est, quia ternarium in confessione Trinitatis servat. Baalalisa enim tertium habens interpretatur. Hic vir viro Dei panes primitiarum offert; cum Redemptori gratia ejus inspiratus offert libros de origine creaturarum compositos. Offert frumentum novum in pera; cum novum testamentum in Evangelii et apostolorum scriptis profert. Jubet Elisæus noster ministris, id est prædicatoribus ut hæc fidelibus dispensent, et de thesauro suo, proferant nova et vetera, quod mysterium in Evangelio legimus in fractione quinque et septem panum, ubi satiatis turbis collegerunt duodecim cophinos, sive septem sportas fragmentorum, quia nullus sacramenta Scripturæ per omnia capit, quando sibi satiato supererit juxta verbum Domini.